
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.09.2016 г. № 88/16 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2016 г. 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Отрадное. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                    Е.И. Горюшкина 

 

 



 

Приложение к решению Совета  

депутатов муниципального округа Отрадное  

от 22.09.2016 № 88 

                                                                                

                                                                                Календарный план 

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства  района Отрадное  на 4 квартал 2016 год. 

При изменении даты и места проведения мероприятия информация будет направлена на эл. адреса: mosportotr@mail.ru,  

mo_otradnoe@mail.ru    

       

№ 
Наименование 

мероприятия 
Дата  Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный    

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 

Концерт учащихся 

музыкальной студии, 

посвященный 

Международному Дню 

Музыки 

01.10.2016      

12-00 

ул. Декабристов, д.2, кор.2 

Помещение учреждения 
50 АНО МЭЦ "Аллегро"   

2 

"Любимым дедушкам и 

бабушкам посвящается" 

Концертная программа к 

Дню пожилого человека" 

01.10.2016     

14-00 

ул. Декабристов, д.2, кор.2      

Помещение учреждения 
120 АНО МЭЦ "Аллегро"   

3 
День еврейской 

культуры "Суккот" 

07.10.2016     

16-00 

Северный б-р, д.3, кор.1  

Помещение учреждения  
15 

АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  

mailto:mosportotr@mail.ru
mailto:mo_otradnoe@mail.ru


4 
Спектакль  для детей 

"Улитка" 

08.10.2016     

12-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6  

Помещение учреждения 
30 

АНО "Детский клуб 

"Бэби- клуб плюс" 
  

5 
Танцевальный батлл 

"Хип-Хоп в массы" 

11,18.10.2016   

16-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Ветеранский дворик 
20 АНО "Наша Отрада"   

6 

КДН - Лекция о влиянии 

ПАВ (психоактивные 

вещества) на личность и 

здоровье человека  

12.10.2016 г. 

17-00 

Северный б-р, д.3, кор.1   

Помещение учреждения  
25 ГБУ ЦДиС "Юность"   

7 

День мусульманской 

культуры "Рас ас Сана" 

(мусульманский новый 

год) 

14.10.2016      

16-00 

Северный б-р, д.3, кор.1 

Помещение учреждения 
15 

АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  

8 

КДН - Семинар для 

родителей и подростков 

"Подросток и школа"  

20.10. 2016 г.   

17-00 

Северный б-р, д.3, кор.1 

Помещение учреждения  
20 ГБУ ЦДиС "Юность"   

9 

Ежегодный фестиваль в 

Отрадном "С песней 

весело шагать" 

23.10.2016г.     

12-00 

Северный б-р, д.7В   

Музыкальная школа им. А.Т. 

Гречанинова 

250 АНО МЭЦ "Аллегро"   

10 

Районный фестиваль-

конкурс литературного и 

декоративно-

прикладного творчества 

"Самородок земли 

русской"  

26.10.2016 г.   

16-00 

                                                       

ул. Римского-Корсакова, д. 16                                                                

Зал детской библиотеки № 58                       

150 ГБУ ЦДиС "Юность"   



11 
КДН – Семинар 

«Подростковая агрессия» 

8.11. 2016 г.       

17-00 

 Северный бульвар, д.3, кор.1     

Помещение учреждения                       
15 ГБУ ЦДиС "Юность"   

12 
Танцевальный батлл 

"Хип-Хоп в массы" 

10,17.11.2016 

16-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Ветеранский дворик  
20 АНО "Наша Отрада"   

13 

"Нерушимая дружба 

народов России" 

Мероприятие с 

привлечением 

представителей диаспор, 

населения района 

Отрадное, многодетных 

семей  

11.11.2016     

16-00 

 Музыкальная школа им. А.Т. 

Гречанинова                                       

Школы района                            

(уточняется) 

120 
АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  

14 
Спектакль  для детей 

"Сновидения" 

12.11.2016     

12-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Помещение учреждения 
40 

АНО "Детский клуб 

"Бэби- клуб плюс" 
  

15 

Творческий поэтический 

вечер любимых авторов 

для жителей района 

18.11.2016     

16-00 

Северный б-р, д.3, кор.1 

Помещение учреждения 
25 

АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  

16 

Районный фестиваль 

"Волшебницы 

Отрадного", 

посвященный Дню 

Матери 

 30.11.2016 г.  

17-00 

                                                       

ул. Римского-Корсакова, д. 16                                               

Зал детской библиотеки № 58                       

120 ГБУ ЦДиС "Юность"   

17 

Фестиваль среди семей 

района Отрадное "Мы за 

здоровый образ жизни" 

17.12.2016     

12-00 

ул. Хачатуряна, д.16                             

Помещение учреждения 
100 АНО ЦИКС "Каисса"   

18 

Вечер для ветеранов 

района Отрадное 

"Городской романс" 

09.12.2016     

16-00 

 Северный бульвар, д.3, кор.1    

Помещение учреждения 
25 

АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  



19 
Танцевальный батлл 

"Хип-Хоп в массы" 

13,20.12.2016 

16-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Ветеранский дворик 
20 АНО "Наша Отрада"   

20 

Вечер для ветеранов 

района Отрадное 

"Рождественская сказка" 

16.12.2016     

16-00 

 Северный бульвар, д.3, кор.1       

Помещение учреждения 
25 

АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  

21 

Интеллектуально-

творческий квест "В 

поисках шахматной 

короны"  

16.12.2016      

15-00 

сквер ул. 

Санникова/Хачатуряна 
100 АНО ЦИКС "Каисса"   

22 
Елка для самых 

маленьких 

 20.12 2016 г.  

11-00 

 Северный бульвар, д.3, кор.1  

Помещение учреждения 
35 ГБУ ЦДиС "Юность"   

23 

Концерт студии 

"Созвездие" " С песней 

по жизни" 

22.12 2016 г. 

15-00 

 Северный бульвар, д.3, кор.1          

Помещение учреждения 
20 ГБУ ЦДиС "Юность"   

24 

«Празднование Нового 

Года» - программа для 

детей от 3 до 8 лет.  

22.12.2016     

11-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Помещение учреждения 
150 АНО "Наша Отрада"   

25 

Отчетный новогодний 

концерт ансамбля танца 

"Юность" 

 22.12 2016 г.  

15-00 

ул. Отрадный проезд, 10 

Помещение учреждения 
45 ГБУ ЦДиС "Юность"   

26 

Новогодний шахматный 

бал "Новогодние 

приключения в 

шахматном королевстве" 

23.12.2016     

16-00 

ул. Хачатуряна, д.16                             

Помещение учреждения 
100 АНО ЦИКС "Каисса"   

27 

Межконфессиональное 

мероприятие 

"Рождество" 

23.12.2016     

17-00 

 Музыкальная школа им. А.Т. 

Гречанинова                                       

Школы района                            

120 
АНО "Здоровье, 

образование, культура" 
  



(уточняется) 

28 
Новогодние 

представления 

С 23.12. 2016 г. 

по 8.01. 2017 г. 

в 11:00 и 14:00      

ул. Декабристов, д.2, кор.2 

Помещение учреждения 
500 

АНО "Драматический 

театр "МЕЛ" 

Махониной ЕЛены 

  

29 Новогодние елки 
24-25.12.2016 

12-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Помещение учреждения 
80 

АНО "Детский клуб 

"Бэби- клуб плюс" 
  

30 Клубная новогодняя елка 
25.12.2016     

12-00 

СРЦ "Отрадное"                 

ул.Декабристов, 22 А 
120 АНО ДЮК СК "Маяк"   

31 

«Празднование Нового 

Года» - программа для 

детей от 8 до 15 лет.  

27.12.2016     

11-00 

ул. Римского-Корсакова, д.6 

Помещение учреждения 
150 АНО "Наша Отрада"   

32 

Новогоднее 

представление с Дедом 

Морозом и Снегурочкой  

26-27.12.2016    

11-00 

 Ул. Декабристов, д.2, кор.2 

Помещение учреждения 
160 АНО МЭЦ "Аллегро"   

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

33 

Районные соревнования 

по настольному теннису, 

посвящённые дню 

пожилого человека 

03.10.2016          

11-00 

Ул. Декабристов,  д.2,  к.2 

Пормещение учреждения 
35 ГБУ ЦДиС "Юность"   



34 

Районные соревнования 

по бадминтону среди 

старшего 

поколения,посвящённые 

Дню пожилого человека 

03.10.2016         

18-00 

ГБОУ Гимназия 1554,                      

Пестеля, д.5 
20 ГБУ ЦДиС "Юность"   

35 
Товарищеский турнир по 

флорболу среди детей 

05.10.2016          

13-00 

Юрловский пр-д, вл.6   

Спортивная площадка 
40 ГБУ ЦДиС "Юность"   

36 
Весёлые старты 

"Спортивные сказки" 

06.10.2016           

17-00 

Мусоргского, д.5, к.2             

Спортивная площадка 
30 ГБУ ЦДиС "Юность"   

37 

Районные соревнования 

по настольным играм и 

комплексным эстафетам 

для детей 

08.10.2016           

12-00 

Юрловский пр-д, д.21                               

Помещение учреждения 
30 ГБУ ЦДиС "Юность"   

38 

Районные соревнования 

по армспорту, в рамках 

спартакиады "Спорт для 

всех" 

15.10.2016       

12-00 

ГБОУ СОШ № 950,              

Ул.Отрадная 1-а 
30 ГБУ ЦДиС "Юность"   

39 

Финал Открытого 

квалификационного 

турнира по шахматам 

среди жителей района 

23.10.2016           

16-00 

ул. Хачатуряна, д.16                

Помещение учреждения 
100 АНО ЦИКС "Каисса"   

40 
Весёлые старты 

"Осенний марафон" 

20.10.2016          

17-00 

Декабристов, д.35                  

Спортивная площадка 
30 ГБУ ЦДиС "Юность"   

41 
Районные соревнования 

по стритболу 

22.10.2016          

12-00 

Бестужевых, д. 25-а              

Спортивная площадка 
40 ГБУ ЦДиС "Юность"   



42 
Районный туристический 

слёт 

октябрь (по 

погоде) 
Народный парк 40 ГБУ ЦДиС "Юность"   

43 
Весёлые старты "Ура! 

Каникулы!" 

27.10.2016         

17-00 

Мусоргского, д.5, к.2           

Спортивная площадка 
30 ГБУ ЦДиС "Юность"   

44 

Соревнования по 

бильярду среди старшего 

поколения, посвящённые 

Дню народного единства 

03.11.2016        

16-00 

Санникова, д.17 

(клуб"Треугольник) 
25 ГБУ ЦДиС "Юность"   

45 

Финал Первенства по 

интеллектуальным видам 

спорта среди детей и 

юношества "Звездочки 

Каиссы" 

12.11.2016     

15-00 

ул. Хачатуряна, д.16                   

Помещение учреждения 
200 АНО ЦИКС "Каисса"   

46 

"Ни дня без спорта" 

спортивный марафон для 

дошкольников  

6-8.12.2016    

12-00 

ул. Декабристов, д. 2, к.2 

Помещение учреждения 
120 АНО МЭЦ "Аллегро"   

47 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди старшего 

поколения 

06. 12.2016     

11-00 

Ул. Декабристов, д.2, к.2   

Помещение учреждения 
35 ГБУ ЦДиС "Юность"   

48 

Соревнования по 

настольному теннису 

среди детей 

07. 12.2016          

16-00 

Ул. Декабристов д.2, к.2 

Помещение учреждения 
25 ГБУ ЦДиС "Юность"   



49 

Финал открытытого 

кубка ЦИКС "Каисса" по 

быстрым шахматам  

18.12.2016          

16-00 

ул. Хачатуряна, д.16              

Помещение учреждения 
80 АНО ЦИКС "Каисса"   

50 

13-й турнир клуба 

"Маяк" по ката и кобудо. 

Аттестация на пояса по 

каратэ Шотокан 

20.12.2016     

12-00 

ул. Декабристов, д. 22А             

СРЦ "Отрадное"  
100 АНО ДЮК СК "Маяк"   

51 
Соревнования по хоккею                 

"Золотая шайба" 
28-30.12.2016 

Юрловский пр-д, вл.6               

Хоккейная коробка 
60 ГБУ ЦДиС "Юность"   

52 

Спортивный праздник 

двора "Встречаем Новый 

год!" 

24.12.2016          

12-00 

Мусоргского, д.5, к.2           

Спортивная площадка 
150 ГБУ ЦДиС "Юность"   

53 

Спортивный праздник 

посвящённый декаде 

инвалидов - Бочча.дартс, 

новус 

13-15.12.2016 

11-00 

Юрловскийпр-д, д.21                

Помещение учреждения 
20 ГБУ ЦДиС "Юность"   

54 

Гандикап -турнир по 

шахматам на призы Деда 

Мороза 

24-25.12.2016 

16-00 

ул. Хачатуряна, д.16                   

Помещение учреждения 
100 АНО ЦИКС "Каисса"   

55 
Новогодние весёлые 

старты на льду 

28.12.2016         

12-00 
катки района (уточняется) 60 ГБУ ЦДиС "Юность"   



Дополнительные мероприятия   

56 

Соревнования по 

современным 

направлениям танцев 

16.10.2016     

18-00 

Алтуфьевское ш., д. 70, стр.1             

ТЦ "Маркос Молл"  
150 АНО "Наша Отрада"   

57 

Танцевальный марафон, 

посвященный Дню 

народного единства 

13.11.2016     

18-00 

Алтуфьевское ш., д. 70, стр.1        

ТЦ "Маркос Молл" 
150 АНО "Наша Отрада"   

58 
Новогодний отчетный 

концерт "Танцую все!!!" 

18.12.2016     

18-00 

Алтуфьевское ш., д. 70, стр.1           

ТЦ "Маркос Молл" 
150 АНО "Наша Отрада"   

59 
Районные соревнования 

по стрельбе 

декабрь (по 

договоренности 

с арендой) 

Большая Марфинская, д.7-а                   

(тир ДОСААФ) 
20-30 ГБУ ЦДиС "Юность"   

    Дата и место проведения мероприятий может изменится     

 


